5
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2023 г.

                        № 736
ст-ца  Отрадная

О введении особого противопожарного режима на территории
муниципального образования Отрадненский район
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Краснодарского края от 31 марта  2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в связи с установившейся высокой пожароопасностью 4-5 класса на территории муниципального образования Отрадненский район, резким увеличением средне-суточных температур, возрастанием рекреационной нагрузки и увели-                           чением потенциальной угрозы возникновения природных (лесных) пожаров,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 10 августа 2023 года на территории муниципального образования Отрадненский район особый противопожарный режим до особого распоряжения.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Отрадненского района:
2.1. запретить до отмены особого противопожарного режима разведение костров, поджигание сухой травы, мусора;
2.2. организовать круглосуточное дежурство и патрулирование на прилегающих территориях населенных пунктов;
2.3. продолжить опашку населенных пунктов, уборку сухой сорной растительности, горючего мусора;
2.4. усилить работу административных комиссий;
2.5. организовать доведение настоящего постановления и мер пожарной безопасности до населения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Отрадненского района независимо от организационно-правовой формы собственности:
3.1. до отмены особого противопожарного режима исключить проведение всех видов огневых работ без согласования с ПСЧ-126 «1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю»;
3.2. выделять в случае необходимости специальную технику для тушения пожаров.
4. Рекомендовать филиалу ПАО «Россети Кубань» Армавирские электрические сити ОРЭС (Писанков П.С.) усилить контроль за функционированием трансформаторных подстанций, линий электропередач и технологического оборудования, находящихся в пожароопасной зоне.
5. Рекомендовать Отделу МВД России по Отрадненскому району (Войтенко А.В.) при ухудшении пожарной обстановки выделить личный состав и автотранспорт для оповещения населения, обеспечения правопорядка, организации патрулирования.
6. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Отрадненского района (Решетов А.В.) принимать административные меры воздействия к лицам, нарушающим особый противопожарный режим.
7. Исполняющему обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район Мануйлову А.С. обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и размещение на информационном портале муниципального образования Отрадненский район.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Отрадненский район

    Р.А. Нагаева
5